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تیم فوتبال استقلال در هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر، سومین برد خود را کسب 

کرد. این در حالی است که به وضوح مشخص است در جمع استقلالی‌ها، هیچ‌کس 

از این بردها و موفقیت‌ها شاد نمی‌شود. شاید صحبت‌های محمدحسین مرادمند، 

مدافع مستحکم استقلال در پایان دیدار با استقلال خوزستان موید و شاهدی 

باشد بر اینکه استقلالی‌ها از برتری‌های خود شادمان نمی‌شوند و روحیه‌ای برای 

ادامه کار ندارند. 

جالب اینکه چندی پیش هم یکی دیگر از بازیکنان استقلال به »فرهیختگان« 

گفته بود: »هر چه غم و غصه و بدبختی و گرفتاری و مشکلات هست برای ما 

استقلالی‌هاست، از بازیکن گرفته تا هوادار و پیشکسوت. واقعا نباید یک روز آب 

خوش از گلویمان پایین برود؟ خودمان هم مانده‌ایم چرا باید چنین سرنوشتی داشته 

باشیم و مقصر این همه ناخوشی کیست؟ مطمئن باشید رقبای ما اگر ده درصد این 

مشکلات را داشتند دست به هر کاری می‌زدند اما ما در استقلال باید با این همه 

مشکلی که وجود دارد فقط بسوزیم و بسازیم و دم نزنیم. نمی‌دانم مثلا ما هوادار 

نداریم؟ آیا دلخوشی آنها همین تیم و اسم استقلال و بازی‌هایش نیست؟« این 

صحبت‌ها حدود دو ماه قبل عنوان شده بود و عجیب اینکه در این مدت نه‌تنها هیچ 

مساله‌ای در باشگاه رو به راه نشده است بلکه وضعیت به‌گونه‌ای عجیب پیچیده‌تر 

از هر زمان دیگری دنبال می‌شود. حال اینکه چه عواملی باعث شده است تا حال 

استقلالی‌ها با وجود برتری‌های پی در پی و موفقیت نسبی در رقابت‌های امسال 

بد باشد و از این بردها خوشحال نباشند را در ادامه مرور می‌کنیم. 

 حذف از آسیا‌
یکی از مهم‌ترین دلایلی که استقلالی‌ها در تمرینات همواره به آن اشاره می‌کنند 

حذف این تیم از لیگ قهرمانان آسیاست. جایی که استقلالی‌ها بدون شکست به 

قهرمانی تاریخی دست پیدا می‌کنند اما درنهایت به خاطر عدم توفیق در کسب 

مجوز حرفه‌ای از حضور در آسیا محروم می‌شوند. در این خصوص رضاوند حرف دل 

همه استقلالی‌ها را بعد از بازی با استقلال خوزستان به زبان می‌آورد: »قطعا حسرت 

می‌خوریم. سومین سالی است که در آسیا نیستیم و جای استقلال خالی است. 

این تیم تلاش کرد و بدون باخت قهرمان شد. الان باید در سید یک قرار می‌گرفت، 

اما ما نشسته‌ایم در خانه و استراحت می‌کنیم. ما حتی نمی‌دانیم چه زمانی بازی 

داریم و چه زمانی بازی نداریم. این حذف به بازیکنان هم ضربه می‌زند، چون لیگ 

قهرمانان آسیا ویترین است.«

 تماشاگر نیست
استقلال طی دو دیدار خود در تهران هرگز رنگ تماشاگر را به خود ندیده است. 

فعلا بهانه خرابی سکوهای آزادی باعث شده مهم‌ترین بازوهای قدرت هر تیمی از 

لحاظ ‌انگیزشی در بازی‌های خانگی از همراهی شاگردان نکونام محروم باشند. 

در این خصوص می‌توان به صحبت‌های نکونام قبل از بازی هفته چهارم بسنده 

و به آن استناد کرد: »جای هواداران خالی است و واقعا از این موضوع ناراحتم. از 

باشگاه درخواست کردم بتوانیم جای دیگری بازی کنیم تا هواداران کنارمان باشند. 

هواداران بازوی قدرت ما هستند و کسانی هستند که به ما نیرو و انگیزه می‌دهند، 

ولی متاسفانه، متاسفانه، نبود آنها به ضرر ما و به سود رقیبان بوده است. امیدوارم 

زودتر با هواداران‌مان بازی کنیم چراکه جای خالی آنها حس می‌شود.« در این 

مورد شایعه شده بود استقلال قرار است برای میزبانی بازی‌های خود به مشهد 

برود که البته این خبر تکذیب شد اما به نظر می‌رسد در این خصوص فکرهایی در 

سر کادر استقلال باشد. 

 زمین خراب
سرمربی جوان استقلال قبل از دیدار هفته اخیر خود در نشست خبری این 

دیدار درباره دیگر مشکلات استقلال عنوان کرده بود: »جدا از ورزشگاه تختی 

آبادان که واقعا شرایط خوبی داشت در این سه هفته، اصفهان و ملوان، در آزادی 

وضعیت چمن خوب نبود. استادیوم آزادی استادیوم ملی است و بازی‌های بزرگ 

و تاریخی فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی برگزار شده. همیشه سعی کردند چمن 

کیفیت خوبی داشته است، ولی نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده است که کیفیت 

خوبی ندارد. چمن را بلند نگه می‌دارند. در تصاویر تلویزیونی معلوم است و چاله 

و چوله زیاد دارد. ما خودمان هم گله‌مند هستیم و نمی‌دانیم چه اتفاقی افتاده 

که زمین کیفیت خوبی ندارد.«

وضعیت چمن ورزشگاه آزادی خراب‌تر از هر زمان دیگری است و این اتفاق هم 

باعث شده تا آبی‌ها در بازی‌های خانگی برخلاف دیدارهای خارج از خانه که از 

حمایت حداقلی در ورزشگاه بهره می‌برند، در فصل جاری نتوانند همه ظرفیت‌های 

خود را به نمایش بگذارند. از وضعیت افتضاح سکوها و گرد و خاکی که در زمان 

برگزاری مسابقات به راه می‌افتاد و حال همه را بد می‌کند هم فعلا در این مقال 

باید چشم‌پوشی کرد. 

 فصل جدید پیشکش؛ فصل قبل را تسویه کنید
»من هفت هشت ماه است پول نگرفته‌ام و معلوم نیست تکلیف پول‌هایمان چه 

خواهد شد. به خدا ما هم خانواده داشته و درگیری‌های ذهنی‌ خودمان را داریم.« 

مدافع گلزن استقلالی‌ها حرف دل همه بازیکنان این تیم را می‌زند و به نوعی 

روی خبر طلب 30 درصدی بازیکنان این تیم از فصل گذشته صحه می‌گذارد. 

بازیکنان استقلال بیشتر از هر چیزی از عدم پرداختی باشگاه و تسویه‌حساب 

نکردن مطالبات فصل گذشته ناراحت و نگران هستند. در این خصوص شنیده 

می‌شود قرار است بزرگ‌ترهای استقلال به‌زودی جلسه‌ای را با مدیریت برگزار 

کنند تا زمان تسویه‌حساب مطالبات فصل قبل و سپس پرداختی فصل جدید به 

بازیکنان مشخص شود. 

 اسپانسر نیست
از باشگاه استقلال خبر می‌رسد فعلا به جز یامگا و اندکی از مطالبات بازیکنان جدید، 

سایر بازیکنان از بابت مطالبات فصل جدید خود چیزی دست‌شان را نگرفته. این 

در حالی است که فعلا از اسپانسر هم خبری نیست. در واقع اسپانسری که بعد از 

توافق با وی، خبر آن را در بوق و کرنا کردند هنوز برای پرداخت مطالبات استقلالی‌ها 

دست به جیب نشده و فعلا پرداختی‌ها به چند پاداش خلاصه شده است. 

بازیکنان این تیم مدام مصاحبه و از وضعیت خراب استقلال در پیرامون این تیم 

صحبت می‌کنند این در حالی است که هیچ گوش شنوایی در پیرامون این تیم 

وجود ندارد. به نظر می‌رسد مدیریت با رفتار و عملکردش همه تیم را برای ادامه 

مسیر ناامید کرده باشد. 

 چالش امیدها
یکی دیگر از مشکلات استقلالی‌ها در آینده پیش رو به چالش این تیم با امیدها 

مربوط می‌شود. جایی که با وجود برگزاری بازی‌های آسیایی قرار است تمرینات 

استقلال خالی‌تر از هر وقت دیگری برگزار شود. این در حالی است که به خاطر 

بی‌برنامگی سازمان لیگ، زمان بازی بعدی استقلال هم فعلا مشخص نیست و 

همین موضوع نیز می‌تواند در ادامه به مشکلات و مصیبت‌های پیش روی نکونام 

در آماده‌سازی تیمش برای ادامه رقابت‌های لیگ و به‌ویژه بازی با پرسپولیس در 

هفته پنجم رقابت‌ها اضافه کند. 

 لیست ناقص بازیکنان
در حالی امشب ساعت 24 پنجره تابستانی نقل و انتقالات بسته می‌شود که هنوز 

ترکیب استقلال از لحاظ فنی ناقص است. آبی‌ها به جز درون دروازه که از دو دروازه 

بان مطمئن بهره می‌برند در سایر خطوط با ضعف‌ها و مشکلاتی مواجه هستند که 

در صورتی که اقدام لازم به‌منظور پوشش این ضعف‌ها تا امشب درخصوص جذب 

بازیکن خارجی جدید صورت نگیرد این تیم باید با همین ترکیب ناقص به کار خود 

حداقل تا نیم فصل ادامه بدهد. 

 جواد ستون استقلال
سخن آخر اینکه به نظر می‌رسد فعلا نکونام از لحاظ شخصیتی به‌عنوان ستون و 

عمود خیمه در استقلال بازیکنانش را از هر لحاظ )روحی، روانی و آمادگی جسمانی( 

نگه داشته و جالب اینکه با همین وضعیت تیمش را تا اینجا به جمع صدرنشینان 

جدول هم رسانده و به نظر می‌رسد فعلا آبی‌ها تنها از لحاظ نتیجه‌گیری وضعیت 

خوبی دارند، هرچند شرایط به اندازه‌ای اسف‌بار است که مشخص نیست تا چه 

زمانی این وضعیت )کسب نتایج مناسب( دوام بیاورد.

همه مشکلات پیش‌روی آبی‌ها

در تیم نکونام هیچ‌کس خوشحال نیست
 بازیکنان استقلال: پول فصل جدید فعلا پیشکش؛ فصل قبل را تسویه کنید            یک آبی‌پوش: هر چه درد و غم و غصه و مشکلات است برای ماست

مرد اسپانیایی مربیگری می‌کند اما تیم نمی‌بندد

خمز دخالتی در جذب عبدی نداشت؟
 مهاجم جدید تراکتور با نظر باشگاه جذب شد                   نصیرزاده: خرید آل‌کثیر؟ خبر ندارم و ممکن نیست

تیم تراکتور پس از چند هفته ناکامی بالاخره در چهارمین هفته از مسابقات لیگ 

برتر در مقابل هواداران پرشورش مس رفسنجان را شکست داد و نوار ناکامی‌ها را 

پاره کرد. از ابتدای لیگ جاری همه توقع داشتند تیم تراکتور با توجه به نفراتی که 

به خدمت گرفته کوبنده و مدعی ظاهر شود اما این تیم برخلاف انتظارات نه‌تنها 

در نتیجه‌گیری مشکل داشت، بلکه با برخی ضعف‌های تاکتیکی علاقه‌مندان به 

خود را متعجب می‌کرد. همه توقع داشتند تیم قدرتمندتری از تراکتور ببینند و کمتر 

کسی بر این باور بود که آنها در انتهای جدول جای بگیرند، اما روند مسابقات به 

شکلی پیش رفت که نه‌تنها نتوانستند توقعات را برآورده کنند بلکه حتی در گلزنی 

مشکل داشته و نتوانسته بودند پیروز شوند. 

 عبدی یک سوپر خرید؟
درست در روزهای بد باشگاه تراکتور، مهدی عبدی همچون فرشته نجات ظاهر 

شد. در شرایطی که کمتر کسی فکر می‌کرد، این انتقال انجام شد و تیم را از بحران 

خارج کرد. عبدی در تیم پرسپولیس هرگز به آن بازیکنی که توقع داشت تبدیل 

نشد اما جدایی او از جمع سرخپوشان تهرانی و پیوستنش به تراکتور نه‌تنها این 

بازیکن را از مخمصه‌ای که در باشگاه پرسپولیس دچارش شده بود نجات داد بلکه 

تراکتور را نیز خوشبخت کرد. در جمع همه خریدهای دهان‌پرکن محمدرضا زنوزی، 

مالک باشگاه تراکتور شاید خرید عبدی یک سوپر خرید، از تیم نقل و انتقالاتی این 

باشگاه بود. گل سه امتیازی این بازیکن درحالی‌که سکوها فشار مضاعفی روی 

بازیکنان آورده بودند، نه‌تنها تیم تراکتور را نجات داد بلکه روحیه را به بازیکنان 

برگرداند. عبدی به‌عنوان یک تمام‌کننده و مهاجم نوک آن حلقه گمشده‌ای بود که 

نبودش، خمز را سردرگم کرده بود. حالا به نظر می‌رسد حضور یک تمام‌کننده در 

تیم این مربی، بخش زیادی از مشکلات تاکتیکی او را حل کرده است. به‌طوری که 

در بازی مقابل مس شاهد کم شدن فشار روی خط میانی و حتی مدافعان بودیم. 

تراکتور برخلاف بازی‌های گذشته رو به جلو و هجومی بازی کرد و با کمک عبدی 

به گل رسید. این مهاجم نه‌تنها ترکیب ۱۱ نفره تیم تراکتور را سر و سامان تازه‌ای 

بخشید بلکه روحیه را به آنها برگرداند. حالا تراکتوری‌ها که دیگر فشار لیگ قهرمانان 

آسیا را نیز حس نمی‌کنند، می‌توانند برای کسب جام در لیگ برتر و جام حذفی 

خود را به‌عنوان یک مدعی مطرح کنند. جالب است که مدیرعامل باشگاه تراکتور 

نیز جذب عبدی را سهم باشگاه می‌داند. او در گفت‌و‌گوی کوتاهی که با روزنامه 

»فرهیختگان« داشت ادعا کرد »خرید عبدی تصمیم باشگاه بود.« 

 خمز بلد نیست تیم ببندد
وقتی هوشنگ نصیرزاده می‌گوید خرید عبدی تصمیم باشگاه بود یعنی به نوعی 

پاکو خمز را در این انتقال دخیل نمی‌داند. به نظر می‌رسد که هنوز باشگاه تراکتور 

از سرمربی تیم خود به خاطر ادعایی که در مورد اصل نقل و انتقالات داشت، 

ناراحت است. شاید به همین دلیل مدیرعامل این باشگاه مدعی شده که خرید 

عبدی تصمیم باشگاه بوده و می‌خواهد این واقعیت را به مخاطب برساند که زننده 

گل ۳ امتیازی تراکتور سلیقه خمز نبوده است. 

در اینکه خمز مربی خوب و توانمندی است شکی نیست. او فصل گذشته 

توانمندی‌های خود را به خوبی به همه علاقه‌مندان به فوتبال ثابت کرد اما در 

فصل جدید، اظهارنظرهای این مربی در مورد نقل و انتقالات، این سوال را به وجود 

می‌آورد که آیا خمز همان قدر که مربی خوبی است، می‌تواند تیم خوبی را هم ببندد. 

فراموش نکنیم تیمی را که خمز فصل گذشته به خوبی هدایت می‌کرد و هفته‌ها 

در بالای جدول به‌عنوان مدعی نگه‌داشت، قربان بردیف بسته بود. خمز پس از 

اولین ناکامی خود در فصل جاری ادعا کرد این تیم را او نبسته است، درحالی‌که 

بسیاری از عوامل باشگاه در صحبت‌های خصوصی که با روزنامه »فرهیختگان« 

داشتند تاکید کردند بخش اعظم خریدهای فصل جاری از طریق خمز و با تایید 

او انجام شده و تنها چند بازیکن خارجی که مبالغ بالایی داشتند یا با تیم خود 

قرارداد داشتند، به خدمت تراکتور درنیامدند. 

این مربی در مصاحبه‌ای دیگر مدعی شد »وظیفه‌اش کُچ کردن تیم است و  تیم 

بستن نیست.« درحالی‌که در همه جای دنیا این مربی است که تیم مورد نظر 

خود را می‌بندد. بازیکنان با سلیقه مربی انتخاب می‌شوند و اوست که با توجه 

به تاکتیک‌های مورد نظرش بازیکن انتخاب می‌کند. صحبت‌های خمز این 

واقعیت را که او نمی‌تواند تیم خوبی ببندد برای ما واضح‌تر می‌کند. با این حال 

هوشنگ نصیرزاده مدعی است این تیم را خمز خودش بسته و هرچند باشگاه در 

این راه او را همراهی کرده است اما هیچ بازیکنی بدون تایید او به خدمت تیم در 

نیامده است. او در گفت‌و‌گویش با ما ادامه داد: »من همچنان معتقدم مشکل 

تیم ما فشار بدنسازی پیش‌فصل بود. سنگینی بدنی بازیکنان باعث شد نتوانند 

دستورات تاکتیکی را به خوبی انجام دهند. هرچند ما موفق شدیم هفته چهارم 

و در سومین بازی که در لیگ برگزار کردیم به پیروزی برسیم اما باز هم می‌توانیم 

از این بهتر شده و در هفته‌های آینده عملکرد قابل قبول‌تر را به نمایش بگذاریم. 

فصل شروع شده و زمان آن نیست که ما وقت خود را صرف اینکه چه کسی تیم 

را می‌بندد بکنیم، بلکه هدف‌های مهمی در راه موفقیت تراکتور داریم که باید 

به آنها فکر کنیم.«

 لیست تراکتور جا دارد
سعید مظفری‌زاده، مدیر تیم تراکتور پس از پیروزی برابر مس رفسنجان گفت: 

»براساس آنالیزهایی که سرمربی و کادرفنی داشتند، شاید نیازی به تقویت برخی 

پست‌ها و جابه‌جایی داشته باشیم. درصورت اعلام نیاز به باشگاه و امکان، این 

کار را انجام خواهیم داد اما فعلا چیزی به صورت جدی و قطعی مطرح نیست.« 

همین چند جمله کافی بود تا شایعات پیرامون ادامه نقل و انتقالات در باشگاه 

تراکتور داغ شود. در اصل بعد از انتقال مهدی عبدی همچنان صحبت از این 

است که شاید تراکتور بخواهد بازیکن تازه‌ای را به جمع شاگردان خمز اضافه کند. 

اخیرا شنیدیم مهاجم سپاهان مورد توجه تراکتور قرار گرفته است. باشگاه سپاهان 

در ثبت قرارداد عیسی‌آل‌کثیر به علت رعایت نکردن سقف بودجه ناموفق بود و 

حالا تراکتور مشتری دست به نقد عیسی آل‌کثیر است. با این حال تراکتوری‌ها 

برای اینکه بتوانند این بازیکن را به خدمت بگیرند باید لیست‌شان را خالی کنند. 

پیش‌بینی می‌شود آنها برای این مهم با سعید آقایی فسخ کنند، اما اگر موفق به 

این کار نشوند می‌توانند پس از مهلت قانونی نقل و انتقالات که امروز است، عیسی 

را تحت عنوان بازیکن سهمیه فیفا جذب کنند. 

با این حال هوشنگ نصیرزاده این انتقال را از علاقه‌مندی‌های باشگاه تراکتور 

نمی‌داند و به ما چنین گفت: »هر احتمالی وجود دارد اما فعلا هیچ شایعه‌ای 

جدی نیست. من به‌عنوان مدیرعامل باشگاه تراکتور از چنین انتقالی خبر ندارم، 

پس یعنی این انتقال ممکن نیست. چیزی به پایان نقل و انتقالات باقی نمانده 

و تا آخرین ساعات امشب همه این شایعات تمام می‌شود. لیست ما برای جذب 

بازیکن جدید جایی ندارد و فعلا علاقه‌ای به جدایی سعید آقایی نداریم. محمد 

نادری هم از لیست ما خارج نمی‌شود. شرایط او رو به بهبود است و از بازی با 

استقلال خوزستان می‌تواند به تیم ما کمک کند.« 

با این وجود، آقایی آن بازیکنی نیست که نظر سرمربی تراکتور را به‌طور کامل جلب 

کرده باشد. از این رو هرچند مدیرعامل این باشگاه اصرار دارد بگوید تمایلی به قطع 

همکاری با آقایی ندارند اما این موضوع می‌تواند اتفاق بیفتد.

بعد از اخراج نزدیکان نکونام

خطیر پیغام آشتی فرستاد
تیم فوتبال استقلال در‌حالی استقلال‌خوزستان را شکست داد که بعد از برگزاری این دیدار در ابتدا خانی، عضو هیات‌مدیره باشگاه از دعوت از سرمربی آبی‌پوشان 

برای حضور در هیات‌مدیره خبر داده، اما در ادامه نکونام این دعوت را رد کرده و عنوان کرد کار من با بازیکنانم است و قبل از دعوت باید پول آنها را بدهند.«

این در‌حالی است که طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« درست در روزی که علی خطیر نزدیکان نکونام را اخراج کرده و با این کار به‌نوعی رو‌در‌روی سرمربی 

تیمش ایستاد، برای وی پیام آشتی فرستاده و شنیده‌ها حکایت از آن دارد که تا نیمه‌شب گذشته در تلاش بوده تا از طریق اطرافیان نکونام، او را راضی به برگزاری 

جلسه مشترک کند. گفتنی است فعلا نکونام راضی به انجام این کار نشده است.

دیدار جنجالی اصفهان 3 بر صفر می‌شود؟

خانی: مکاتبات با فدراسیون و کمیته انضباطی انجام شده است
دیدار تیم‌های استقلال و سپاهان از هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر در‌حالی با برتری یک‌بر‌صفر تیم اصفهانی در خانه به پایان رسید که این دیدار علاوه بر اینکه 

در زمین بازی با حواشی زیادی همراه بود، بعد از این دیدار نیز با جنجال‌های پیرامونی این بازی همراه شده، این در شرایطی است که شنیده می‌شود به‌خاطر 

رعایت نکردن سقف بودجه از سوی باشگاه سپاهان، استقلالی‌ها شکایت خود را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مطرح کرده و خواستار برگشتن نتیجه 

این دیدار هستند. بر این اساس خانی عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال به »فرهیختگان« گفت: »خطیر مدیرعامل استقلال خودش پیگیر این موضوع است 

و مکاتبات لازم با کمیته انضباطی و فدراسیون فوتبال در این خصوص انجام شده است.« وی در پاسخ به این سوال که چقدر به حصول نتیجه به‌سود استقلال 

امیدوار است، گفت: »ما کارهای لازم و اقداماتی که مربوط به باشگاه استقلال است را انجام می‌دهیم و بقیه‌اش دیگر توکل به خدا.«
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